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Skydda grodor vid sjön Trekanten 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål från en medborgare att 
förbättra skyddet för groddjur runt sjön Trekanten. Årligen blir 
groddjur påkörda när de passerar cykel- och gångvägar runt sjön. 
Medborgaren vill att förvaltningen sätter upp varningsskyltar vid 
dessa platser samt leder om cyklister. Förvaltningen instämmer med 
observationen att groddjur rör sig till och från sjön. För att varna 
gående och cyklister kommer förvaltningen sätta upp 
varningsskyltar för grodor. Det är dock inte möjligt att spärra av 
vägen för att skydda groddjuren. 

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 29 augusti 2024 
ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning med önskemål 
om att förbättra skyddet för groddjur runt sjön Trekanten. 
Skribenten menar att grodor är fridlysta och arten behöver skydd. 
Årligen blir groddjur påkörda när de passerar cykel- och gångvägar 
runt sjön. Medborgaren vill att förvaltningen sätter upp 
varningsskyltar vid dessa platser samt leder om cykelvägen under 
de veckor som grodornas vandring pågår.  
 
Enligt skribentens observation passerar groddjur framför allt över 
parkvägen på den norra sidan med början vid badplatsen och vidare 
utmed strandlinjen och en bit in över Trekantsstranden. Vid några 
tillfällen har även grodor observerats vid den norra stranden mitt 
emot badplatsen. Djuren utsätts för störst fara när de passerar över 
parkvägen på den norra sidan. 
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Medborgarförslag om att skydda  
grodor vid sjön Trekanten 
 

 
Framför allt utmed den norra sidan med start vid badplatsen har groddjur observerats 
när de passerar över parkvägar. Men i viss utsträckning även utmed sjöns södra sida. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informerades i förvaltningsgruppen den 
12 november 2024. 

Bakgrund 
Grodor, salamandrar och paddor parar sig oftast under april eller 
maj, och de lever extra farligt när de ger sig ut på sina 
vandringsvägar för att ta sig till och från sin sommarplats där de 
lägger ägg. Fyra månader efter parning har grodynglen blivit till 
grodor, och då brukar de behöva korsa vägen igen.  
 
Som många andra djur så har grodor och kräldjur det tufft i sitt 
naturliga habitat. De rör sig ofta i skymningen när de syns dåligt. 
Då är ofta asfalten lite varm och lockar till sig insekter som 
groddjuret vill äta. Det är också lättare att spana efter en partner på 
vägen. Det kan locka groddjuren att stanna till – och då ökar risken 
att bli de blir överkörda. 
 
Sjön Trekanten utgör tillsammans med Långsjön stadsdelsområdets 
två insjöar. Runt båda sjöarna uppehåller sig groddjur som årligen 
genomför grodvandringar till och från vattnet. Vid Långsjön arbetar 
föreningen Rädda Långsjöns grodor aktivt med grodräddning från 
trafikerade vägar under vår och sommar. Staden bistår med skyltar 
som varnar och uppmärksammar bilister att groddjur passerar och 
hjälper till att sprida information om aktiviteten, så att fler kan 
hjälpa till. 
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Skyltar som har satts upp på gator runt Långsjön där grodor passerar.  
Snarlika dessa skyltar planerar förvaltningen att sätta upp vid Trekanten 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Trekantens södra sida utgörs av kuperad skogsmark. Utmed 
strandkanten löper en grusväg. Utmed sjöns östra, västra och norra 
sidor löper asfalterade gång- och cykelvägar nära strandlinjen. I 
mitten av den norra sidan finns ett större grönområde med träd, 
buskar och lågväxande vegetation. Den västra sidan av sjön gränsar 
mot den trafikerade Blommensbergsvägen. 
 
Förvaltningen känner till att groddjur vandrar över de närbelägna 
parkvägarna på flera olika platser utmed Trekanten. Förvaltningen 
förstår önskemålet att skydda groddjur från att bli överkörda under 
sin vandring. Inför kommande vårsäsong kommer förvaltningen att 
sätta upp varningsskyltar för grodor, liknande de skyltar som 
används vid Långsjön. Skyltarna kommer främst att placeras utmed 
den norra sidan i enlighet med önskemålet i medborgarförslaget. 
 

 
Gång- och cykelväg utmed Trekanten som groddjur passerar över. 
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Däremot är det inte aktuellt att stänga av gång- och cykelvägen runt 
Trekanten. Grodvandringen pågår under en så pass lång period att 
en avstängning av parkvägen skulle få betydande konsekvenser för 
gående och cyklister.  
 
Avslutningsvis kan även nämnas att förvaltningen gör inlägg i 
sociala medier om grodvandringen för att uppmana trafikanter, 
cyklister och gående att vara uppmärksamma.  
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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